

خبر

معرفی بهترین کشتی‌گیر  
سال آمریکا

تیلور با جایزه به  
مصاف یزدانی می‌آید



کشتی‌گیر دسته ۸۶ کیلوگرم برای سومین بار به‌عنوان برترین کشتی‌گیر سال آمریکا انتخاب شد. دیوید تیلور، کشتی‌گیر وزن ۸۶ کیلوگرم، توانست مزد سال درخشان خودش را بگیرد و برای دومین سال پیاپی و سومین بار در مجموع به‌عنوان بهترین کشتی‌گیر سال آمریکا انتخاب شود.

این جایزه از سوی فدراسیون کشتی ایالات متحده از سال ۱۹۹۲ به بهترین کشتی‌گیر سال اهدا می‌شود و اولین دریافت‌کننده این جایزه جان اسمیت بود و حالا دیوید تیلور ۳۱ ساله که قبلاً در سال ۲۰۱۸ هم یک بار این جایزه را کسب کرده بود، با توجه به درخشش در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم مقابل رقیب اصلی خود حسن یزدانی به این جایزه رسید.

به احتمال بسیار زیاد دیدار حسن یزدانی و دیوید تیلور یک بار دیگر در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در صربستان تکرار می‌شود.

انتخابات فدراسیون کشتی

بلاتکلیفی  
۵ هیأت استانی  
با نداشتن رئیس

انتخابات فدراسیون کشتی باید تا ۲۶ تیر برگزار شود اما ۵ هیأت کشتی به‌دلیل مشخص نبودن رئیس هیأت در بلاتکلیفی به سر می‌برند. روز ۲۶ تیر ریاست قانونی علیرضا دبیر بر فدراسیون کشتی به پایان می‌رسد و حالا بعد از پایان مهلت ثبت‌نام از کاندیداها باید شرایط برای برگزاری انتخابات فراهم شود اما بلاتکلیفی هیأت‌ها شاید یک دغدغه بزرگ برای برگزاری انتخابات باشد. هر چند که فدراسیون کشتی به احتمال زیاد دو ماه تا زمان برگزاری انتخابات فرصت دارد و باید بتواند در این فرصت تکلیف این هیأت‌ها را مشخص کند. هیأت‌های البرز، آذربایجان شرقی، قم، چهارمحال و بختیاری و اصفهان در نوبت برگزاری انتخابات هستند که به احتمال فراوان مجمع انتخاباتی آنها در خرداد برگزار می‌شود.



حسین نهرودی:

از عملکرد خودم راضی نبودم

حسین نهرودی درباره نتایج قهرمانی جهان گفت: «از عملکردم به‌عنوان سرمربی ناراضی هستم و اعتقاد دارم که نتیجه باید بهتر از این می‌شد. قبل از اینکه به حال بچه‌ها فکری کنیم باید اول به حال خودمان فکری کنیم و تجدیدنظری در کار، تمرینات و برنامه‌ریزی کنیم. هم‌اکنون آمبربی از لحاظ کوچینگ یکی از بهترین‌ها است. یکسری از عزیزان کنار کودن‌نشته‌اند و می‌گویند لنگش کن و ایراد بی خود می‌گیرند.»



سجاد انوشیروانی:

کیفیت وزنه‌برداری ایران دچار مشکل است

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری با اشاره به قهرمانی تیم ملی وزنه‌برداری گفت: «قهرمان آسیا شدیم اما واقعیت این است که کیفیت وزنه‌برداری ما دچار مشکل شده است. برای اینکه در وزنه‌برداری در بلندمدت نتیجه گرفت، باید یک نسل جدید بسازیم که بتواند در المپیک بعدی به مدال‌های خوبی برسیم. اگر کار کمپ به زودی تمام شود، نسل‌سازی را استارت می‌زنیم. تا المپیک با داشته‌های خود تلاش می‌کنیم بهترین نتایج را بگیریم.»



نواب نصیرشال:

جنگندگی وزنه‌برداران از قهرمانی مهم‌تر بود

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری بعد از قهرمانی تیم گفت: «به لحاظ انفرادی پنج مدال گرفتیم که با فرصت کوتاهی که داشتیم، خیلی خوب بود. خیلی از رکوردهایی که زنده قبل از این ثبت نکرده بودند. به لحاظ آمادگی در ابتدای اردوی آخر شرایط خوبی نداشتند و در این فرصت ۳۵ روزه فقط توانستیم کمی به هماهنگی برسانیم. روحیه جنگندگی وزنه‌برداران در صحنه مسابقات برای من و کادرفنی خیلی مهم بود، حتی از قهرمانی تیم هم مهم‌تر بود.»

پایان خوش برای پولاد مردان ایران با قهرمانی آسیا در جینجو

جام چهاردهم به نام فوق سنگین‌ها



گزارش

رضا عباسپور  
روزنامه نگار

پرونده رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان قاره آسیا دیروز با کسب عنوان قهرمانی پولاد مردان کشورمان و ایستادن روی سکوی قهرمانی تیمی بسته شد. قهرمانی که با درخشش فوق سنگین‌های جوان و خوش‌آئینه کشورمان، همین‌طور تاکتیک درستی که کادرفنی برای غلبه آنها بر رقبای قدرتمند ازبک (حریف مستقیم ما برای رسیدن به سکوی قهرمانی تیمی آسیا) طراحی کرده بودند، حسن ختام شیرینی برای کاروان وزنه‌برداری ایران در جینجوی کره جنوبی رقم زد.

البته اگرچه برتری امتیازی و تیمی ما موجب شد تا تیم‌های ملی وزنه‌برداری از بنگستان و چین همیشه مدعی پایین‌تر از ما روی سکوی دومی و سومی آسیا قرار بگیرند، ولی نباید این حقیقت را فراموش کنیم که برای بازی‌های آسیایی، رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جهان در عربستان و نهایتاً رسیدن به سهمیه حداکثری المپیک و درخشش در پاریس، باید بدون فوت وقت، استارت تمرینات تیم ملی را زده و برای برطرف کردن نقاط ضعف و کمبودهای خود، با تفکری نو و تاکتیکی عملیاتی که بتواند وزنه‌برداری ما را (از نظر مدالی) در رویدادهای معتبر و سخت پیش‌رو به سکوی افتخار برساند به سمت جلو با قدرت گام برداریم.

بدون شک وزنه‌برداری ایران پتانسیل زیادی برای کسب موفقیت در تمامی رویدادهای معتبر پیش‌رو دارد، اگر بتوانیم از نقاط ضعف و ناکامی‌های جینجو درس بگیریم و آنها را در مسیر پیش‌رو به نقاط قوت و فرصت‌های طلایی برای خود مبدل کنیم.

نقره داغ از یک‌ها با ۲ نقره شریفی و یوسفی

حسن ختام رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان آسیا (گزینه المپیک ۲۰۲۴ پاریس) با درخشش دو ملی‌پوش جوان و خوش‌آئینه کشورمان آیت شریفی و علیرضا یوسفی رسیدن به‌عنوان قهرمانی تیمی و سکوی نخست وزنه‌برداری قاره آسیا بود. رقابتی جذاب در دسته وزنی ۱۰۹+ کیلوگرم که روز پایانی این دوره از مسابقات را برای ما یادمانندی و ماندگار کرد. پولاد مردان تیم ملی وزنه‌برداری ایران در پایان دوئل آسیایی کره جنوبی موفق شدند با جمع‌آوری امتیازات مورد نیاز خود، در رقابتی میلیمتری با ازبکستان نهایتاً با کسب امتیاز تیمی ۶۳۵ قهرمان تیمی آسیا شده و بالاتر از ازبکستان و چین جام قهرمانی را به خود اختصاص دهند. قطعاً کسب جام قهرمانی آسیا افتخاری ارزشمند برای وزنه‌برداری ایران است، اما همان‌طور که کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری و مسئولان فدراسیون می‌دانند و خودشان هم به این موضوع واقفند، ما از نظر مدالی در اوزان المپیک نتوانستیم انتظارات را در جینجو برآورده کنیم. بنابراین از همین حالا باید قهرمانی تیمی

یوسفی ستاره جوان کشورمان نیز با درخشش خیره‌کننده و رشد رکوردی فوق‌العاده‌ای که داشت، موفق شد در حرکت دوزرب ضمن مهار وزنه ارزشمند ۲۴۶ کیلوگرم ضمن شکستن رکورد دوزرب جوانان جهان نشان نقره این حرکت را به خود اختصاص دهد. شریفی در دوزرب و مجموع هم با مهار وزنه ۲۳۹ و ۴۳۶ کیلوگرم عنوان چهارمی را کسب کرد تا بیش از پیش به آینده او امیدوار باشیم. یوسفی هم در یکضرب و مجموع با مهار وزنه ۱۹۰ و ۴۳۶ کیلوگرم به مانند همتای ایرانی خود عملکرد عالی و پیشرفت رکوردی ستودنی داشت. مطمئناً با این شرایط می‌توان به آینده ستاره‌های جوان فوق‌سنگین کشورمان امیدوار بود و با حمایت و هدایت بیشتر از آنها، آینده فوق‌سنگین ایران را در عرصه بین‌المللی تضمین کرد. به این جمع باید علی داودی نایب قهرمان بازی‌های المپیک توکیو را نیز اضافه کرد: فوق‌سنگین توانمند و عنواندار دیگر کشورمان که او هم در شرایط ایده‌آل می‌تواند ستاره‌ای شش‌دانگ و پرامید برای تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان باشد.

گفت و گو

به دلیل ترس از مصدومیت  
مجبور شده وزنه ۲۴۹ را رها کنم  
علیرضا یوسفی:  
یکضربم را افزایش  
می‌دهم



لحظه آخر آنرجم صدایی داد که نگران شدم و برای اینکه وضعیت بدتر نشود وزنه را رها کردم. باید برگردیم ایران زیر نظر پزشک MRI کنیم تا ببینیم چه اتفاقی افتاده است.»

یوسفی درباره عملکرد همشهری و هم‌تیمی هم‌وزن خود یعنی آیت شریفی نیز می‌گوید: «آیت شریفی با توجه به تمرینات خیلی بهتر عمل کرد و از جان و دل مایه گذاشت و خوشبختانه توانست وزنه ۲۳۹ را مهار کند. علی داودی نیز با توجه به تجربه و عنوان المپیک که دارد، در حال حاضر وزنه‌های بهتری می‌زند. به هر حال برای موفقیت باید تلاش کرد و با توجه به فشرده بودن مسابقات باید تلاشمان بیشتر باشد.»

توجه کادرفنی جدید، آقانو، حاج بهمین و وحید ربیعی عزیزهم از لحاظ روحی و هم رکوردی قوت قلب گرفتیم و روحیه مسابقه‌ای پیدا کردیم. در جینجو، یکضرب قابل قبولی را به ثبت رساندم. البته این وزنه برای رده جهانی کم است و باید تلاش کنم تا رکورد ملی‌پوش قانمشهری تیم ملی دربارۀ عملکرد خود در این رویداد معتقد است: «در یک ضرب با توجه به اینکه در تمرین یک بار وزنه ۱۹۰ را زده بودم توانستم این وزنه را مجدداً مهار کنم. در حرکت دوزرب بدشانسی آوردم و بخاطر اینکه یک مقدار برای جمع کردن وزنه در حرکت قیچی عجله کردم، البته زمان مهار وزنه ۲۴۹ در

امتیاز صاحب سکوی سومی شدند. در این قهرمانی حقیقتاً فوق‌سنگین‌های وزنه‌برداری ایران خصوصاً علیرضا یوسفی نقش بسزایی داشتند. علیرضا یوسفی، نماینده شایسته فوق سنگین کشورمان که آخرین روز مسابقات را با کسب مدال نقره دوزرب و رکوردشکنی شیرین تمام کرد، بعد از عملکرد خوبی که در جینجو داشت می‌گوید: «می‌خواستیم وزنه‌هایی که مربی برایمان انتخاب کرده بود به ثبت برسانیم چون هدف اول، برتری تیمی و هدف دوم برای ما کسب مدال بود. از فدراسیون وزنه‌برداری، آقای انوشیروانی، آقای سلیمی و کادرفنی بزرگسالان بابت تمام زحماتشان تشکر می‌کنم. خدا را شکر که با حضور و

پولاد مردان وزنه‌برداری ایران در روز پایانی مسابقات آسیایی بزرگسالان در جینجو کره جنوبی موفق شدند با درخشش فوق سنگین‌های خود، ضمن کسب دو نشان نقره ارزشمند آسیایی، صاحب سکوی قهرمانی آسیا شده و بالاتر از تیم‌های ملی ازبکستان و چین قرار بگیرند. ملی‌پوشان کشورمان در این رقابت‌ها با ۱۰ وزنه‌بردار و کسب ۶۳۵ امتیاز عنوان نخست را به خود اختصاص دادند. از یک‌ها با ۱۰ وزنه‌بردار و ۶۳۱ امتیاز نایب قهرمان شدند. چینی‌ها نیز با کوله‌باری از مدال طلا، نقره و برنز اما بخاطر اینکه ۹ نقره و ناقص به میدان آسیایی آمده بودند با ۶۰۸